

## کارزار شام



## اردوغان در سوریه

## دست به خودکنشی می‌زند؟



**عبدالباری عسوان،** وزارت خارجه سوریه این‌روزها به‌طور قابل توجهی فعال است، آن هم برای هشدار شدیدالحن به ترکیه که تهدید به حمله نظامی علیه شهرهای منبج و عفرین به منظور سرکوب نیروهای یگان‌های مدافع خلق کرده و هم به آمریکا که وزیر خارجه آن تأکید کرده ارتش آمریکا برای رسیدن به ۳ هدف در سوریه می‌ماند؛ نخست ممانعت از بازگشت داعش پس از شکست آن در رقه و موصل، دوم مقابله با نفوذ ایران و سوم بیرون کردن اسد از قدرت. اظهارات رکن تیلرسون مقامات سوری را به شکستن سکوت و تنظیم مجدد اولویت‌های خود واداشت به‌گونه‌ای که در صدد ایجاد طرح‌هایی برای رویارویی با حضور نظامی آمریکا در شرق فرات برآمده که شمار کماندوهای آن در آنجا بالغ بر یک‌هزار نفر است و برای ایجاد پایگاه‌های نظامی دائمی در شمال سوریه و تشکیل کشور کردی نقشه کشیده است به‌گونه‌ای که ارتش تا ۳۰ هزار نیرو را برای حفاظت از آن تشکیل دهد تا این کشور کردی را آموزش و مسلح کند، رهبر سوریه متوجه شده به دنبال شکست داعش حالا آمریکا مرحله دوم یعنی بنای اجرای طرح تجزیه سوریه را گذاشته از همین رو دمشق باید برای مقابله با آن آماده شود. در این راستا وزارت خارجه سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرده حضور نظامی آمریکا در خاک سوریه غیرقانونی و نقض قانون بین‌المللی و حاکمیت ملی با هدف حمایت از داعش است که به دست اوپاما تأسیس شد و ما با این حضور غیرقانونی مقابله می‌کنیم. این وزارتخانه زمان و چگونگی مقابله با حضور نظامی آمریکا را معین نکرد اما اتفاق عملیات نیروهای متحد سوریه با صدور بیانیه‌ای الهام‌آمیز و غیرمنتظره تهدید کرد که در زمان مناسب به هر جای حضور نیروهای آمریکا در سوریه و منطقه حمله می‌کند. این نخستین بار است که چنین چیزی را از اتاق عملیات می‌شنویم و بعید نیست به مثابه نیروهای بسیجی جدیدی از سوریه و چند کشور حامی مقاومت باشد که مسؤلیت انجام عملیات علیه نیروهای آمریکایی در شمال شرق سوریه و چه بسا هم در عراق را برعهده می‌گیرند و شمار آنها بالغ بر ۵ هزار نفر است، نظیر مقاومتی که پس از اشغال عراق توسط آمریکا در سال ۲۰۰۳ شکل گرفت، تیلرسون از سوریه، ایران و متحدانشان چه انتظاری دارد هنگامی که می‌گوید نیروهای کشورش حتی تا پس از سرکوب داعش در سوریه می‌مانند تا با نفوذ ایران و سرکوب آن مبارزه کرده و اسد را از قدرت بیرون کنند چالش استراتژیک بزرگ‌تری که رهبری سوریه با آن مواجه است، احتمال ورود هم‌زمان این کشور به ۲ رویارویی نظامی بزرگ است نخست علیه آمریکا و نقشه‌های جدایی طلبانه آن در شمال سوریه و دوم تهدیدهای ترکیه برای پورش به عفرین و منبج است که تحت سیطره نیروهای مدافع خلق قرار دارد. معاون وزیر خارجه سوریه پنجشنبه گذشته هشدار داد نیروی هوایی سوریه نیروی کامل خود را بازیاخته و آماده انهدام اهداف هوایی ترکیه در آسمان سوریه است، چون هر گونه عملیات نظامی در منطقه عفرین ارتش خصمانه از سوسی ارتش ترکیه علیه خاک سوریه محسوب می‌شود. گمان نمی‌رود که فیصل مقداد چنین تهدیدهای قوی‌ای علیه ترکیه را بدون اینکه رهبری سوریه در این زمینه از سوی متحد روس خود حمایت شود، بیان کرده باشد چون مسکو مخالف هر گونه مداخله ترکیه در عفرین است و رابط‌های قوی با نیروهای مسلط بر آنجا دارد و نیروهای روسیه هم در آنجا حضور دارند. با وجود اینکه رابطه اردوغان با هر کدام از کشورهای آمریکا و روسیه منتشن شده آن هم به دلیل حمایت‌های این دو کشور از کردهای سوریه اما او نمی‌تواند با هیچ‌کدام از این ۴ قدرت بزرگ درگیر شود از همین رو رئیس ستاد مشترک ارتش و رئیس سرویس اطلاعات خود را برای دیداری فوق‌العاده با وزیر دفاع روسیه فرستاد تا علاوه بر جست‌وجوی راه برزوقتی، درصدد کسب موافقت روسیه از طرح خود برای نابودی سیستم‌های پاتریوت در عفرین و منبج بر آید. اردوغان گزینه‌های دشواری پیش‌روی خود دارد، او به نابلودی ارتش آمریکایی کردها در شمال سوریه و حمله به عفرین و منبج تهدید کرده و ارتشی متشکل از ۲۲ هزار نفر از مخالفان مسلح سوری را تشکیل داده تا در این عملیات در کنارش باشند. از سوی دیگر سوریه به آشکارا عدم مخالفت خود با نابودی ارتش کردها و درگیری ترکیه با آمریکا را نشان داده و حتی از روی چنین اتفاقی را دارا مد را برابر مداخله ترکیه در عفرین هم سناکت نخواهد ماند و اردوغان باید تصمیم بگیرد با چه کسانی درگیر می‌شود؛ نخست با سوریه‌هایی که مورد حمایت روسیه در شمال سوریه قرار دارند یا کردهای که مورد حمایت آمریکا در شمال شرق آن هستند یا با هر دو هم‌زمان وارد درگیری می‌شود که این اقدام به معنای خودکنشی است.

## فعالیت دولت فدرال ایالات متحده بار دیگر پس از ۵ سال به‌خاطر کمبود بودجه متوقف شد

## آمریکای تعطیل ترامپ



دولت فدرال ایالات متحده برای دومین بار طی ۵ سال اخیر به‌خاطر کمبود بودجه تعطیل شد تا تعطیل‌ترین آمریکا از اوپاما به ترامپ به ارت برسد. اختلاف دموکرات‌ها و جمهوریخواهان در سنا باعث شدند، لایحه بودجه موقت که مجلس پایین‌دستی کنگره یعنی خانه نمایندگان با ۲۳۰ رأی موافق و ۱۹۷ رأی مخالف به تصویب رسانده و طی آن خواستار ادامه تأمین هزینه‌های دولت فدرال تا ۴ هفته آینده شده در مجلس بالادستی رد شود. برای ممانعت از تعطیلی دولت فدرال ایالات متحده، کنگره باید تا ساعت ۲۴ جمعه به وقت واشنگتن بر سر لایحه بودجه توافق می‌کرد اما چنین توافقی صورت نگرفت. به گزارش آسوشیتدپرس، «با گذشتن از نیمه‌شب جمعه (به وقت واشنگتن)، دولت فدرال آمریکا تعطیل شد و همه خدمات حیاتی جز خدمات حیاتی دولت، متوقف می‌شود؛ موضوعی که یک سال پس از مراسم تحلیف دونالد ترامپ، نشانه آشکاری از اختلال عملکرد در واشنگتن است. از قبل هم رای سنا مشخص بود اما البته با توجه به اینکه تعطیلی دولت در ابتدای تعطیلات هفته (روز شنبه در آمریکا) آغاز شد، بسیاری از تأثیرات فوری این

رئیس کمیسیون سیاست خارجی پارلمان آلمان با انتقاد از نتایج یک ساله ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا تأکید کرد ایالات متحده تحت فرمان او به یک فاکتور نامنی در دنیا تبدیل شده است. خلاصه دیدگاه‌های «توربرت راتگن» به عنوان مسوؤل دیپلماسی بین‌المللی بوندستاگ درباره ترامپ در گفت‌وگو با روزنامه «پاسایر نویه پرسه» به شرح زیر است: – ترامپ در اصل همانگونه که ما وی را در مبارزات انتخاباتی تجربه کردیم در این مسؤلیت خود

## عذرخواهی مکارانه اسرائیل از اردن

رژیم صهیونیستی با عذرخواهی از اردن به‌خاطر کشته شدن شهروندان اردنی در حادثه چند ماه پیش سفارت این رژیم در اسمن، مکارانه راه را برای از سرگیری مجدد فعالیت سفارتخانه‌اش در این کشور گشود. این در حالی است که فاعلات اردنی-که نیمی از آنها در حقیقت فلسطینی هستند- باید همانند فلسطینی‌های آن سوی رود اردن به‌خاطر تحركات واشنگتن و تل‌آویو برای یهودی‌سازی و اشغال کامل بیت‌المقدس عصبانی باشند اما سیاست مذبذبانه صهیونیست‌ها باعث شده آنها گناه بزرگ‌تر خود در معرفی قدس به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر را با عذرخواهی از گناه‌های کوچک‌ترشان در اردن بشویند و بدون هیچ درستی فعالیت دیپلماتیک خود را در

محمدبن‌سلمان، ولیعهد جوان سعودی همچنان در حال شکستن یکسری تابوهای اجتماعی است. در این راستا آزادی راندگی برای زنان و ورود آنها به ورزشگاه‌ها بیش از دیگر اصلاحات برجسته شده است. در همین راستا، بن‌سلمان همچنین قرار است ورود مشروبات الکلی به عربستان را آزاد کند. به گزارش منابع خبری، بزودی بخشنامه‌ای از دیوان سلطنتی سعودی با امضای محمد بن‌سلمان صادر می‌شود که در آن، ولیعهد ورود شراب به عربستان را بنا بر شروطی مجاز دانسته است. بر این اساس، آزادی ورود شراب به عربستان مشروط به این است که اولاً فقط به خارجی‌ها فروخته شود و شهروندان سعودی اجازه خرید ندارند، همچنین استفاده از آن در رستوران‌های عمومی منع شده است و فقط هتل‌های خاصی اجازه ارائه آن را دارند. آیا عربستان به سوی مدرنیسم گام برمی‌دارد؟ در واقع این مجموعه اصلاحات حکومتی، با این سبک و سیاق، فقط جنبه نمادین دارد و می‌تواند به آراستن وجهه عربستان سعودی در غرب کمک کنند. امید سعودی‌ها این است که این اقدامات به جذب سرمایه‌گذاران و تقویت صنعت گردشگری کمک کند، صنعتی که تاکنون به آن اهمیت داده نشده است. ناظران سیاسی تأکید می‌کنند که اقدامات

صداه آواره رویکنگایی دیرروز در بنگلادش در اعتراض به طرح میهم و نامشخص توافق شده میان دولت این کشور و رژیم جنایتکار میانمار برای استرداد و بازگرداندن آنها به آن سوی مرز تظاهرات کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این آوارگان مسلمان در آستانه بازدید یانگی، لی، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در امور میانمار از کمپ‌های پناهجویان رویکنگیا در مناطق مرزی بنگلادش با سر دادن شعارها و برافراشتن بنرهای، خواهان تضمین حق شهروندی و امنیت خود در میانمار قبل از بازگشت‌شان به ایالات‌راخین در غرب این کشور شدند. به دنبال موج جدید نسل‌کشی و پاکسازی قومی مسلمانان میانمار توسط رژیم این کشور از اکتبر ۲۰۱۶ تاکنون ۷۵۰ هزار رویکنگایی از این ایالت به خاک بنگلادش گریخته‌اند. دولت

موضوع برای اغلب آمریکایی‌ها محسوس نخواهد بود». در رای‌گیری انجام شده در سنای آمریکا برای لایحه بودجه موقت، نتیجه ۵۰ رأی موافق در برابر ۴۹ رأی مخالف بود اما این لایحه برای تصویب به ۶۰ رأی نیاز داشت. این در حالی است که نمایندگان دموکرات و جمهوری‌خواه در هر دو مجلس کنگره

رئیس کمیسیون سیاست خارجی بوندستاگ: آمریکا عامل ناامنی در دنیاست – رئیس‌جمهور آمریکا اعتقاد دارد ما می‌توانیم امتیازات را تنها به هزینه دیگران و نه با انتلاف و شراکت با آنها به دست آوریم. ایسن رویکرد هیچ تناسبی با مسؤلیت بین‌المللی ندارد. این امیدواری که وی با ورود به مسؤلیت، رویکردها و مواضع خود را تغییر دهد، هنوز برآورده نشده است.

## ۳ هزار تن؛ قربانی شبکه جاسوسی موساد

نتایج تحقیقات یک کارشناس اسرائیلی حاکی از آن است که سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) هزاران تن از جمله بسیاری افراد بی‌گناه را ترور کرده است. مجله اشپیگل آلمان به نقل از روزن بیرجمن، روزنامه‌نگار و مؤلف اسرائیلی نوشت: صحبت درباره ترور دست کم ۳۰۰۰ تن است که تنها شامل اشخاص تحت تعقیب نبوده بلکه در میان آنها تعداد زیادی از افراد بی‌گناه به چشم می‌خورند که به‌خاطر حضورشان در زمان اشتباه و مکانی نامرستور ترور شده‌اند. به گفته این روزنامه‌نگار اسرائیلی، در جریان انتفاضه دوم فلسطینی‌ها، زمان‌هایی بود که موساد دستور عملیات ترور ۴ تا ۵ تن را صادر می‌کرد و عمده این

## خوش‌رقصی بن‌سلمان برای غرب حد و مرز نمی‌شناسد واردات مشروبات الکلی به حجاز!



بن‌سلمان فعلا بیانتگر تغییر و تحولات اساسی در عربستان سعودی نیست، چرا که هنوز پیگرد و فشار زیاد بر منتقدان رژیم و دستگیری‌های خودسرانه و شکنجه در دستور کار است و هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه پادشاه حاضر است اندکی از قدرت مطلقه خود را واگذار کند وجود ندارد.

پشت‌برده بازداشت بن‌طلال گزارش‌های جدید درباره بازداشت شاهزاده‌های

## آوارگان مسلمان میانماری در بنگلادش نسبت به ابهام‌های توافق استرداد اعتراض کردند بازگرداندن رویکنگایی‌ها به اردوگاه‌های مرگ

میانمار مدعی است در حال ساخت کمپ‌های موقتی برای اسکان آوارگان است اما همین موضوع موج جدیدی از وحشت را در میان آوارگان رویکنگیا در پی داشته، چرا که بازگشت به چنین مناطق محصور تحت کنترل ارتش میانمار و شبه‌نظامیان جنایتکار بودایی به معنای گیر افتادن در اردوگاه مرگ خواهد بود. این در حالی است که دولت میانمار کمپ موقتی با ظرفیت تنها ۳۰ هزار نفر در منطقه مونگدوای

دولت آمریکا در زمان اوپاما به مدت ۱۶ روز تعطیل شد. کاخ سفید پس از تعطیلی دولت فدرال بیانیه‌ای صادر کرد و در آن بویژه به «چاک شومر» رهبر اقلیت دموکرات‌های سنا تاخت. در مقابل شومر هم بلافاصله به کاخ سفید پاسخ داد و در تویییتی نوشت: «این تعطیلی دولت فدرال) تعطیلی برآمده توسط ترامپ ناگذاری خواهد شد. هیچ کسی بیشتر از رئیس‌جمهور ترامپ مقصر وضعیتی که ما خودمان را در آن می‌بینیم، نیست». ترامپ هم طبق معمول واکنش خود را از طریق توییتسر اعلام کرد و این بار سیاستمدارانه تلاش کرد با گناهکار جلوه دادن دموکرات‌ها درباره تعطیلی دولت، برای انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره از این موضوع بهره‌برداری کند. او توییت کرد: «دموکرات‌ها بیشتر از آنکه درباره ارتش بزرگمان یا ایمنی در مرز خطرناکمان در جنوب آمریکا نگرانی داشته باشند، نسبت به مهاجران غیرقانونی نگرانی دارند. آنها پراحتی می‌توانستند توافق کنند اما تصمیم گرفتند سیاست تعطیلی دولت را بازی کنند. ما به تعداد بیشتری از جمهوریخواهان در سال ۲۰۱۸ (در کنگره) نیز نیاز داریم تا با قدرت از این وضع در هم و برهم عبور کنیم».

همانند آنچه درباره سیاست‌های او در قبال کره شمالی شاهد هستیم، از طریق ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ برای نخستین‌بار آمریکا به یک فاکتور نامنی در دنیا تبدیل شده است. – آیا ما یک بیگانگی بین ۲ سوی آتلانتیک را در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ تجربه می‌کنیم؟ خیر! من چنین روندی را نمی‌بینم. ما نباید ترامپ را با آمریکا و آمریکایی‌ها اشتباه بگیریم. ترامپ نباید پهنانه‌ای برای ضدیت با آمریکا باشد. آمریکا برای امنیت آلمان یک فاکتور ضروری و غیرقابل اجتناب باقی می‌ماند.

دستورات درباره اعضای جنبش مقاومت اسلامی حماس بود. بیرجمن کتابی با عنوان «جنگ در سایه، اسرائیل و عملیات کشتار محرمانه موساد» دارد که در بازار منتشر خواهد شد. این روزنامه‌نگار اسرائیلی در پژوهش‌های خود با حدود ۱۰۰۰ تن از جمله ۶ تن از روسای سابق موساد و نیز ۶ تن از نخست‌وزیران سابق رژیم صهیونیستی مانند ایهود باراک و ایهود اولمرت و نیز بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر فعلی گفت‌وگو کرده است. این کتاب شامل دوره زمانی گسترده‌ای است و نویسنده در آن از مأموریت‌های موساد و روند اتخاذ تصمیمات سیاسی در پس پرده این عملیات‌ها صحبت می‌کند

گزارشی درباره روابط ولید بن‌طلال، شاهزاده میلاردی عربستانی و دلیل واقعی بازداشت وی منتشر کرد. بر اساس گزارش این سایت آمریکایی، دلیل واقعی بازداشت ولید بن‌طلال، ثروتمندترین شخصیت خاورمیانه ابعاد دیگری غیر از مساله فساد دارد که از جمله این دلایل این است که وی سهام زیادی در بسیاری از شرکت‌های آمریکایی از جمله توییتر دارد اما مساله مهم‌تر این است که وی روابط خود با باراک اوپاما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا داشته است. این وب‌سایت آمریکایی با اشاره به روابط بد میان دونالد ترامپ و بن‌طلال نوشت، این روابط به جایی رسیده بود که هر دو در توییتر اظهاراتی را علیه یکدیگر منتشر می‌کردند. ولید، ترامپ را ننگی برای حزب جمهوری‌خواه می‌داند و ترامپ نیز در پاسخ‌وی گفته ولید می‌خواهد با پول‌هایش بر سیاستمداران آمریکایی سیطره یابد. شبکه سی‌بی‌اس آمریکا اعلام کرده ولید بن‌طلال رقیب واقعی و واضح فعالیت اقتصادی ترامپ در آمریکا و مشخصاً نیویورک است و بازداشت وی به مثابه «هدیه‌ای برای امپراتوری اقتصادی ترامپ» است. روزنامه دیلی میل انگلیس نیز نوشت محمد بن‌سلمان افتخاری می‌کند که ترامپ از خوددادهای کنونی در عربستان بویژه درباره بازداشت ولید بن‌طلال راضی است.

که زیر فشارهای بین‌المللی بسیاری به سر می‌برد، اصرار دارد روند تخلیه صد هزار تن از آوارگان از مناطق مرزی بنگلادش به آن سوی خلیج بنگال و منطقه آراکان و سپر کردن فرم‌های رسمی و اسکان آنها از همین هفته آغاز شود. البته محمد سوفیور رحمان، سفیر بنگلادش در میانمار گفته است که به‌رغم توافقات انجام شده با ناپیدو طی دیدار دوروز اخیر، آغاز این طرح تا پایان هفته آینده که از جانب میانمار مشخص شده میسر نیست. ۲ دولت همسایه زمان تکمیل فرآیند بازگرداندن کل پناهجویان رویکنگایی را دوساله عنوان کرده‌اند، البته این توافقنامه درباره آوارگان مسلمانی است که پس از سرکوب دولت میانمار به بنگلادش گریخته‌اند و رویکنگایی‌هایی که پیش از آن در بنگلادش پناه گرفته‌اند، شامل این توافق نمی‌شوند.

## چهار گوشه



## السیسی بار دیگر نامزد انتخابات شد

عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور ۶۲ ساله مصر رسماً کاندیدا توری خود را برای انتخابات ریاست‌جمهوری آتی که در اواخر ماه مارس برگزار می‌شود اعلام کرد. السیسی در انتخابات ۴ سال پیش تقریباً ۹۷ درصد آرا را به‌دست آورد. انتخابات ریاست‌جمهوری مصر در روز ۲۶ مارس آغاز می‌شود و به مدت ۳ روز ادامه می‌یابد. انتظار نمی‌رود السیسی رقیب جدی در این انتخابات داشته باشد. اوایل ماه ژانویه احمد شفیق، نخست‌وزیر سابق مصر اعلام کرد که در انتخابات ریاست‌جمهوری کاندیدا نمی‌شود. به نوشته نیویورک تایمز، احمد شفیق ۷۶ ساله برای کاندیدا نشدن تحت فشار قرار گرفته است.

## بی‌نتیجه بودن نشست پارلمان عراق برای تعیین موعد انتخابات

پارلمان عراق که دیروز جلسه خود را برای تصویب موعد انتخابات پارلمانی برگزار کرد، از دادگاه فدرال خواست موعد انتخابات را تعیین کند. رئیس پارلمان عراق از وجود پیشنهادهای برای برگزاری انتخابات پارلمانی در موعد خود و به تأخیر انداختن انتخابات محلی خبر داد. وی همچنین طی دستوری جلسه تعیین تاریخ برگزاری انتخابات را برای سومین بار جهت حل اختلافات به تعویق انداخت و این جلسه روز دوشنبه برگزار می‌شود. گروه‌های سنی و برخی گروه‌های شیعی خواهان به تأخیر افتادن انتخابات هستند.

## صادرات سلاح آلمان به عربستان متوقف شد

دولت آلمان روز جمعه اعلام کرد این کشور به سرعت تهیه تجهیزات نظامی برای طرف‌های درگیر در جنگ یمن را متوقف می‌کند که عربستان سعودی به عنوان مهم‌ترین مشتری تسلیحات آلمانی از جمله این کشورهاست. عربستان سعودی که از سال ۲۰۱۵ با تشکیل ائتلافی متشکل از برخی کشورهای عربی، جنگ ویرانگری علیه یمن را آغاز کرده، از مشتریان اصلی اسلحه‌های آلمانی است. از آغاز این جنگ، بیش از ۹ هزار نفر در یمن کشته شده‌اند.

## حمله یزرگ داعش به لبنان خنثی شد

وزیر دفاع لبنان اعلام کرد در پی دستگیری یک جاسوس داعشی و بازجویی از وی، نقشه این گروه تروریستی برای حمله به اماکن مذهبی و ساختمان‌های دولتی این کشور در طول تعطیلات خنثی شده است. وی تصریح کرد: نیروهای امنیتی لبنان تابستان امسال موفق شدند یکی از فرماندهان عراقی گروه تروریستی داعش را در بیروت شناسایی و بازداشت کنند که می‌خواست طبق دستور رهبر داعش، شبکه‌ای تروریستی در لبنان به وجود آورد. گروه تروریستی داعش به‌رغم حملات خونینی که در لبنان انجام داد، هیچ‌گاه نتوانست بخشی از خاک این کشور را تصاحب کند.

## هلاکت ۹ نظامی سعودی

نیروهای تک‌تیرانداز ارتش یمن و انصارالله جمعه ۹ نفر از نظامیان سعودی را در مناطق جازان، نجران و عسیر واقع در جنوب عربستان از پای دراوردند. یک منبع نظامی یمن گفته یگان تک‌تیرانداز ارتش یمن و انصارالله، روز جمعه ۶ نفر از نظامیان سعودی را در شمال پایگاه حاصه و ۲ پایگاه الشبکه و الفریضه در جازان هدف قرار دادند. ۲ نفر از نظامیان ارتش عربستان نیز در ۲ عملیات تک‌تیراندازان یعنی در پایگاه‌های الزور و المجازه در نجران و عسیر کشته شدند.

## آزادی فرودگاه ابو‌الظهور در ادلب

ارتش سوریه، نیروهای مقاومت مردمی و متحدان دمشق در عملیاتی گسترده که از اوایل آبان سال گذشته در جنوب شرق ادلب آغاز شده و شامل شمال استان حماه و جنوب استان حلب نیز می‌شود، تاکنون ده‌ها روستا در ۳ استان را از لوت تروریست‌ها که گروه اصلی آنان «جبهه‌النصره» (شاخه سوری القاعده)، است، پاکسازی کرده‌اند. در جدیدترین تحول در استان ادلب، تعدادی از نیروهای ارتش سوریه در پی حملات صبح دیروز از محور جنوبی فرودگاه نظامی «ابوالظهور» در جنوب شرق این استان وارد آن شدند. ارتش سوریه در عملیات قبلی موفق شده بود روستای «قیطل» را پاکسازی کند و به آستانه فرودگاه برسد. شبکه خبری العنبار با بخش تصویری زنده از اطراف این فرودگاه به سبک اختصاصی نبرد دوربینی حزب‌الله لبنان، تسلط نیروهای مقاومت سوریه بر این منطقه را تایید کرد.